PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 24 e 25 de junho de 2024 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2024
PROCESSO N° 490/SEMECEL/2024

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, SEDIADAS LOCAL.
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma
da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22,
Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/
GAB/2018, Decreto Municipal no 1170/GAB/2024, e altera-
ções, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrô-
nica, tipo menor preço, em regime de preço unitário, que tem
por objeto a Aquisição de materiais higiene e limpeza em
geral, visando atender as escolas da rede municipal de ensino
e a sede da Secretaria Municipal de Educação do município,
no valor estimado de R$ 658.706,33 (Seiscentos e cinquenta
e oito mil, setecentos e seis reais e trinta e três centavos).

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 08/07/2024 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@outlook.com, e na Sala
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias
úteis, no horário das 07:30 às 13:30.

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complemen-
tares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 24 de junho de 2024.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2024 - SUPEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 524/SEMMA/2024

SUBMETE-SE AO TRATAMENTO DE FAVORECIMEN-
TO, DIFERENCIADO E SIMPLIFICADO DE CONTRATA-
ÇÃO PARA MICROS E PEQUENAS EMPRESAS-MPE. NO
ÂMBITO LOCAL E REGIONAL.

O Município de Theobroma – RO, por meio da Superinten-
dência Municipal de Licitações – SUPEL, com sede na Av. 13
Fevereiro nº 134, Centro do Município, torna público para co-
nhecimento dos interessados a realização de Chamada Pública
para DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento
MAIOR DESCONTO (TAXA DE AGENCIAMENTO), nos
termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo
com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos nes-
te Aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta,
observadas as datas e horários discriminados, para maiores
informações através do telefone (69) 99277 - 3836.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMIS-
SÃO, MARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS.
Valor Global Estimado: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais)
Data limite para apresentação da proposta e documentação:
dia 27/06/2024, às 23:59 Hrs.
Endereço eletrônico para envio da proposta e documentação:
cpltheobroma2019@hotmail.com.
Link dos Anexos: https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes

 Theobroma/RO, em 24 de junho de 2024.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - SUPEL

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Administração
e Fazenda – SEMAF.
Processo nº 583/2024.

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento
de Serviços de Gerenciamento em Sistema Eletrônico
online, controle de abastecimento de combustíveis (Etanol
Comum, Gasolina Comum, Diesel comum, Diesel S-10,
Reagente, Lubrificante), e fornecimento de peças, pneus,
lavador, borracharia, guincho e serviços mecânicos elétri-
cos, solda, ar condicionado, e recauchutagem da frota de
veículos, através de sistema informatizado e integrado, com
menor taxa de administração, em rede de credenciados
com a empresa gerenciadora, por meio da utilização de
cartões com tecnologia magnético e/ou chip e/ou Con-
tactless, com metodologia de cadastramento, controle e
logística para o atendimento da frota de veículos oficiais
e maquinários pertencentes à frota oficial das Secretarias
interessadas, para atender a PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA/RO.

Valor estimado de R$ 7.667.036,32 (Sete Milhões e Seiscen-
tos e Sessenta e Sete e Mil e Trinta e Seis Reais e Trinta e
Dois Centavos).

Data para cadastro de propostas: 25/06/2024, a partir das
08H00min, finalizando às 07h59min do dia 08/07/2024.
Início da Sessão Pública: 08 de Julho de 2024, às 08h00min
(Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser
efetuada gratuitamente através do portal transparência do
Município: https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes.

Informações Complementares na Superintendência Municipal
de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro,
de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto
feriado. e-mail “cpltheobroma2019@hotmail.com”.

 Theobroma/RO, em 24 de junho de 2024.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

EDITAL DE COMPARECIMENTO

A Secretaria Municipal de Administração, através do Depar-
tamento de Recursos Humanos, solicita o comparecimento no
prazo de 15 (Quinze) dias, a contar desta data, do (a) servidor
(a) Sr. EZEQUIAS VERNECH LEMOS, brasileiro (a),
portador (a) do RG n° 44****0/SSP/RO, e do CPF sob n°
420.***.122-**, o qual foi nomeado (a) pelo Decreto n° 024/
GP/PRR/2002 de 31/05/2002 e empossado no  dia 07/06/2002
, no cargo de  Agente de Vigilância  (40) horas semanais,
com lotação na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo/
SEMOURB.
      O não comparecimento do mesmo implicará em abandono
de emprego, conforme artigo 159, inciso “V”, letra “B”e § 1º
da Lei Municipal n° 656/2011, do Estatuto dos Servidores Pú-
blicos Municipais de Alvorada do Oeste, Estado de Rondônia.

Registre-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

Alvorada do Oeste, 20 de junho 2024.
_____________________________

Adriano Alves Franco
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 07/2024

Á senhora:
LYTSA MAYRA FERREIRA SILVA

 Por ordem do senhor Secretário de Administração
do município de Ji-paraná- RO, a titular da Gerencia Geral de
Recursos Humanos, infra firmada.

 Considerando também, que foi encaminhada a
notificação de comparecimento via e-mail e whatsapp e não
obtivemos manifestação da mesma.

 Vimos através deste EDITAL DE COMPARE-
CIMENTO, dirigido a vossa senhoria, LYTSA MAYRA
FERREIRA SILVA, brasileira, servidora pública estatutária,
cedida ao município de Goiânia/GO, ocupante do cargo de
Enfermeira, matrícula 13583, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde- SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo
máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada
nas dependências do Palácio Urupá/Prefeitura Municipal de
Ji-Paraná-RO, sito à Avenida 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá,
em Ji-Paraná- RO, ou entrar em contato através do telefone
(69) 3411-4239 ou através do e-mail ggrh.jipa@gmail.com,
para tratar de assunto referentes ao Processo nº 12127/2023,
onde a mesma possui valores a serem restituídos ao erário,
sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 24 de junho de 2024

  Via do GABINETE

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh.jipa@gmail.com

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 07/2024

Á senhora:
LYTSA MAYRA FERREIRA SILVA

                        Por ordem do senhor Secretário de Administração do município de Ji-paraná- RO, a titular da Gerencia Geral de
Recursos Humanos, infra firmada.
                        Considerando também, que foi encaminhada a notificação de comparecimento via e-mail e whatsapp e não
obtivemos manifestação da mesma.

                      Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a vossa senhoria, LYTSA MAYRA FERREIRA SILVA,
brasileira, servidora pública estatutária, cedida ao município de Goiânia/GO,  ocupante do cargo de Enfermeira, matrícula 13583,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde- SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data
da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta  Gerência, localizada nas dependências do Palácio Urupá/Prefeitura
Municipal de Ji-Paraná-RO, sito à Avenida 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá, em Ji-Paraná- RO, ou entrar em contato através
do telefone (69) 3411-4239 ou através do e-mail ggrh.jipa@gmail.com, para tratar de assunto referentes ao Processo nº
12127/2023, onde a mesma possui valores a serem restituídos ao erário, sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 24 de junho de 2024.